

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

(PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N. 640 DEL 7 NOV. 2016

SETTORE UFFICIO TECNICO

1° SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Geom. Claudio LO GIUDICE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO: Geom. Pasqualino CALABRESE

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 51 DEL 7 NOV. 2016

OGGETTO: COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO EX SS. 105 – STRADA COMUNALE ORACCHIO - IMPORTO COMPLESSIVO € 201.496,10 - IMPRESA AQUA SYSTEM S.r.l. - CUP N. D39J05000020002.

APPROVAZIONE PERIZIA ASSESTAMENTO NUOVO QUADRO ECONOMICO - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E RELAZIONE SUL CONTO FINALE - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE COMPENSI TECNICI LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI PER CONVENUTA CESSIONE VOLONTARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n° 9751 dell'1/07/2014 di "Nomina dei Responsabili dell'Ufficio Tecnico Comunale",

PREMESSO

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 12/05/2004 ad oggetto "ADESIONE AL PARTENARIATO MISTO PUBBLICO/PRIVATO – PROGETTO AREE RURALI (P.I.A.R.) POR CALABRIA";

VISTA la nota del 17/09/2004, del Presidente del Comitato del Patto Territoriale del Medio Tirreno Cosentino e Valle dell'Esaro, acquisita al Prot. Gen. al n. 16833 in data 23/09/2004, con la quale viene comunicato l'assegnazione del contributo di € 183.779,85, nell'ambito dei fondi POR Calabria – Asse IV – Parte F.E.O.G.A. (P.I.A.R.) – Misura 4,17 Viabilità rurale, per lavori di viabilità rurale;

CHE il Programma Pluriennale delle Opere Pubbliche 2005/2007 - Anno 2005 prevede al Programma n° 1 – Progetto n° 37 i lavori di "Costruzione strada di collegamento ex SS. 105 – strada comunale Oracchio" per un importo complessivo di € 201.496,10, alla cui spesa si fa fronte nel seguente modo:

– per la somma di € 183.779,85, nell'ambito dei fondi POR Calabria – Asse IV – Parte F.E.O.G.A. (P.I.A.R.) – Misura 4,17 Viabilità rurale, per lavori di viabilità rurale, previsti nel Bilancio di Previsione Comunale 2014 (Gestione RR.PP.) al Tit. 2 Funzione 8 Servizio 1 Intervento 1 Cap. 2847 art. 1;

– per la restante somma di € 17.716,25, con i fondi del Bilancio di Previsione Comunale 2014 (Gestione RR.PP.) al Tit. 2 Funzione 8 Servizio 1 Intervento 1 Cap. 2847 art. 2 (fondi provenienti dagli Oneri di Urbanizzazione);

VISTO il progetto preliminare/definitivo ed esecutivo rimodulato e firmato dall'Ufficio Tecnico Comunale in data 09/03/2005, approvato dalla G.C. con Deliberazione n. 58 del 15/03/2005, sulla base delle indicazioni

del Tecnico Istruttore Giuseppe Carbone, Funzionario della Regione Calabria – Assessorato all'Agricoltura – Caccia e Pesca, dal quale emerge una spesa complessiva di € 201.496,10 di cui lavori a base d'asta € 141.602,31 (inclusa la somma di € 2.776,52 per oneri di sicurezza sul lavoro non soggetti a ribasso);

VISTO il verbale del pubblico incanto redatto in data 16/11/2005, da cui si rileva che l'Impresa CO.GE.SI. S.r.l. Via Covello n° 33 – 87029 Scalea (CS) è risultata aggiudicataria dei lavori di che trattasi, con il ribasso del 23,928 %, pari all'importo netto di € 105.608,18 oltre la somma di € 2.776,52 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 20%;

CHE con Determinazione Dirigenziale N. 119 del 02/03/2006, esecutiva, è stato conferito incarico al Geom. Giovanni BELMONTE di Belvedere Marittimo (CS), per la procedura espropriativa e i relativi frazionamenti delle aree interessate all'esproprio dai lavori di che trattasi e il Coordinamento della Sicurezza sul lavoro in fase di esecuzione lavori;

CHE con Determinazione Dirigenziale N. 321 del 23/06/2006, esecutiva, è stato conferito incarico professionale al Dott. Geologo Roberto SAPORITO di Acri (CS), per la redazione della relazione geologica dei lavori in oggetto;

CHE con Determinazione Dirigenziale N. 247 del 05/12/2006, esecutiva, è stato conferito incarico professionale all'Ing. Luciano CARROZZINO di Belvedere Marittimo (CS), per il collaudo statico dei lavori di che trattasi;

VISTO il contratto di appalto N. 09 del 10/03/2006, registrato a Belvedere Marittimo il 29/03/2006 al N. 683, nel quale il corrispettivo dei lavori risulta di € 108.384,70 inclusa la somma di € 2.776,52 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed escluso IVA al 20%;

VISTO il verbale di consegna lavori in data 19/04/2006;

VISTA la perizia di variante senza maggiore spesa rispetto all'importo complessivo del progetto principale di € 201.496,10, approvata con Determina Dirigenziale n. 127 del 27/03/2008;

VISTA la Delibera di G.C. n. 26 del 27/02/2009, con la quale si è provveduto all'approvazione della risoluzione consensuale del contratto di appalto n. 09/2006 con l'impresa CO.GE.SI. S.r.l. di Scalea (CS) e all'approvazione del verbale di consistenza lavori;

VISTA la Determinazione n. 220 del 19/05/2010 ad oggetto "COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO EX SS. 105 – STRADA COMUNALE ORACCHIO. IMPORTO COMPLESSIVO € 201.496,10. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI ED APPROVAZIONE ED OMOLOGAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER EFFETTO DEL VERBALE DI CONSISTENZA DEL 19/02/2009 - IMPRESA CO.GE.SI. S.R.L. CON SEDE IN SCALEA (CS). APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE COMPENSI TECNICI";

VISTA l'Ordinanza Sindacale n° 251 del 04/06/2009 con la quale l'impresa COGEA S.r.l. con sede in Scalea (CS) alla Via A. de Gasperi, 1, è stata incaricata del proseguo dei lavori per come risulta dal verbale di consistenza redatto e firmato in data 19/02/2009 ed approvato con Delibera di G.C. n. 26 del 27/02/2009, per la somma complessiva di € 97.249,08 (incluso oneri di sicurezza) oltre IVA al 20%, accettando il medesimo ribasso percentuale offerto dalla originaria Impresa aggiudicataria CO.GE.SI S.r.l. di Scalea del 23,928%;

VISTA la Determinazione n° 334 del 23/07/2009 con la quale è stato affidato incarico di DD.LL., contabilità e redazione certificato di regolare esecuzione al Geom. Belmonte Giovanni di Belvedere Marittimo (CS) in estensione all'incarico già conferito con Determinazione n° 119/2006, in quanto l'Ufficio Tecnico Comunale è impossibilitato ad espletare il proseguo dell'incarico di DD.LL., contabilità e redazione certificato regolare esecuzione;

VISTO il verbale di consegna lavori in data 01/09/2009;

VISTO il contratto di appalto N. 23 di Rep. del 07/10/2009, registrato a Belvedere Marittimo il 07/10/2009 al N. 431, nel quale il corrispettivo dei lavori risulta di € 97.249,08 (inclusi oneri di sicurezza), al netto dell'IVA al 20%;

VISTA la Determinazione n. 34 del 03/02/2012, con la quale si è preso atto della cessione del ramo di azienda della Ditta COGEA S.r.l. alla Ditta AQUA SYSTEM S.r.l.;

VISTO il verbale di ultimazione lavori in data 05/08/2016;

VISTI gli atti inerenti la perizia di assestamento del quadro economico relativamente alle somme a disposizioni dell'Amministrazione, redatti e firmati dalla DD.LL. in data 14/10/2016 ed allegati alla propria nota del 24/10/2016, che anche non allegati materialmente si intendono parte integrante e sostanziale alla presente Determinazione;

CHE i suddetti atti trovano giustificazione con l'entrata in vigore del D.L. n. 138/2011 del 13/08/2011 e successivo DL 98/2011 per come modificato D.L. 28 giugno 2013, n. 76 e s.m. ed i. che hanno introdotto dapprima l'aumento dell'IVA al 21% e successivamente al 22% tutt'ora in vigore, e che pertanto, a seguito dell'approvazione dei suddetti Decreti Legge tutti i compensi soggetti ad IVA (lavori e oneri) hanno subito un aumento pari al 2%, mentre la Cassa Previdenza Geometri ha stabilito con Delibera dei Delegati Cassa del 24/11/2011 un incremento dell'1% a partire 01/01/2015;

CHE più precisamente, con riferimento ai lavori in oggetto, le rimanenti somme non liquidate in applicazione della perizia di variante approvata con Determina n. 127 del 27/03/2008, e maturate successivamente all'entrata in vigore delle citate norme, dovranno essere ricalcolate tenendo conto della nuova aliquota IVA e CP in vigore;

CHE nella redazione della perizia di assestamento del nuovo Q.E, per integrare le nuove spese sono state utilizzate le economie delle somme a disposizione dell'Amministrazione per l'esproprio, ridefinite in sede di frazionamento delle aree occupate coperti con Fondi Comunali, senza però subire nessuna variazione di spesa rispetto all'importo complessivo del progetto principale di € 201.496,10, mentre l'importo dei lavori rimane invariato rispetto a quello della perizia di variante su richiamata;

RICHIAMATO il certificato di Collaudo Statico in data 17/11/2009 a firma del professionista incaricato Ing. Luciano CARROZZINO di Belvedere Marittimo (CS), con allegata attestazione di avvenuto Deposito al Genio Civile di Cosenza in data 17/12/2009 al n. 19179 di Prot., la cui presa atto è avvenuta con la Determinazione n. 220 del 19/05/2010;

VISTI gli atti relativi allo stato finale e la relazione sul conto finale dei lavori di che trattasi, redatti e firmati in data 19/10/2016 dal Geom. Giovanni Belmonte, cui è affidata la DD.LL., per lavori eseguiti a tutto il 05/08/2016 dall'impresa appaltatrice AQUA SYSTEM S.r.l. con sede in Belvedere Marittimo (CS), dal quale risulta un credito di € 8.927,04 oltre IVA al 22% in € 1.963,95 e così per un totale di € 10.890,99;

VISTO il certificato di regolare esecuzione, redatto e firmato in data 19/10/2016 dal Geom. Giovanni Belmonte, a cui è affidata la direzione lavori di che trattasi, che anche se non allegato alla presente, ne fa parte integrante e sostanziale;

CHE in data 26/10/2016, è stato acquisito il prescritto DURC tramite il servizio Durc On Line nei confronti dell'impresa appaltatrice AQUA SYSTEM S.r.l. con sede in Belvedere Marittimo (CS), protocollato in pari data al n. 14582 del Prot. Gen., con il quale viene certificata la regolarità contributiva ed assicurativa e valido per la liquidazione degli atti di contabilità finale;

VISTA fattura a saldo n. 06 dell'1/11/2016 del Geom. Giovanni Belmonte, acquisita il 02/11/2016 al n. 14910 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per DD.LL., Coordinamento della Sicurezza sul lavoro in fase di esecuzione lavori, supporto procedura espropriativa e frazionamenti delle aree interessate all'esproprio dai lavori di che trattasi, per l'importo di € 5.294,05 oltre Cassa Previdenza al 5% in € 264,70 oltre IVA al 22% in € 1.222,93 e così per un totale di € 6.781,68;

CHE per l'opera su richiamata, nel quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è prevista una somma pari al 1,40% del costo preventivato del lavoro compreso oneri riflessi, per incentivi spettanti all'Ufficio Tecnico Comunale per l'espletamento dei servizi RUP, così come previsto nella tabella A del Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del Fondo incentivante di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m. ed i., approvato con Delibera della G.C. n. 27 del 21/03/2003;

CHE pertanto, si ritiene opportuno approvare e liquidare a favore dei titolari delle prestazioni anzidette per i lavori di che trattasi, la somma di € 1.982,43 compreso Oneri Riflessi, quali corrispettivi spettanti ai dipendenti sotto indicati dell'Ufficio Tecnico:

Geom. Claudio Lo Giudice, Responsabile del Servizio LL.PP., la somma di € 892,10 compreso oneri riflessi;
Geom. Pasqualino Calabrese, responsabile proc. amm.vo, del Servizio LL.PP., la somma di € 594,73 compreso oneri riflessi;

Geom. Francesco Marra, collaboratore del Servizio LL.PP., la somma di € 495,60 compreso oneri riflessi;

VISTO il piano particellare di esproprio ed asservimenti approvato col progetto definito ed esecutivo;

VISTI i verbali di cessioni volontaria di immobili soggetti ad occupazione per la costruzione della sede stradale;

VISTA la nota del Geom. Giovanni Belmonte, quale tecnico incaricato alla procedura espropriativa, acquisita al Prot. Gen. di questo comune in data 07/10/2016 al n. 13552, con la quale ha trasmesso l'elenco definitivo delle ditte espropriate con il calcolo delle indennità definitiva delle seguenti ditte:

- Sig. Casella Biagio nato a Belvedere Marittimo (CS) il 05/06/1953 e residente in Diamante (CS) alla Via Poseidone, l'importo di € 636,92 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- Sig. Rumbolo Pietro nato a Sant'Agata D'Esaro (CS) il 19/04/1956 e Rumbolo Emilia nato a Sant'Agata D'Esaro (CS) il 28/07/1947, l'importo di € 69,00 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- Eredi Liporace Michele nato a Belvedere Marittimo (CS) il 26/09/1929, l'importo di € 1.203,52 pari al 100% dell'indennizzo totale;

e per effetto dell'atto di transazione trasgiudiziale con l'Avv. Guido Cammarella che agisce in nome e per conto degli altri comproprietari eredi dell'Avv. Eugenio Cammarella, nato a Cosenza il 18/06/1963 e domiciliato in Paola (CS) alla Via S. Rocco n.2 – C.F. n. CMMGDU63H18D086U, l'importo di € 3.300,00 pari al 100% dell'indennizzo totale;

CHE in virtù dei verbali su citati, si dispone di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, per le ditte che hanno concesso l'immissione in possesso, e che hanno ceduto volontariamente gli immobili occorrenti per l'esecuzione dei lavori di "Costruzione strada di collegamento ex SS.105 – Strada comunale Oracchio",

alle ditte di cui appresso elencate, la somma a fianco di ciascuna riportate, dando atto che le stesse non sono soggette a ritenuta del 20%:

- Sig. Casella Biagio nato a Belvedere Marittimo (CS) il 05/06/1953 e residente in Diamante (CS) alla Poseidone, l'importo di € 636,92 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- Sig. Rumbolo Pietro nato a Sant'Agata D'Esaro (CS) il 19/04/1956 e Rumbolo Emilia nato a Sant'Agata D'Esaro (CS) il 28/07/1947, l'importo di € 69,00 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- Eredi Liporace Michele nato a Belvedere Marittimo (CS) il 26/09/1929, l'importo di € 1.203,52 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- Eredi Cammarella Eugenio nato a Bonifati (CS) il 20/11/1929, l'importo di € 3.300,00 pari al 100% dell'indennizzo totale;

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

VISTO il Comunicato del Presidente dell'ANAC dell'11/05/2016;

VISTE le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

ACCERTATA la regolarità degli atti sopra citati e ritenuto di poterli approvare,

D E T E R M I N A

- 1) Di approvare per i motivi e la causale in premessa specificati, la perizia di assestamento del quadro economico relativamente alle somme a disposizione dell'Amministrazione, redatti e firmati dalla DD.LL. in data 14/10/2016 ed allegati alla propria nota del 24/10/2016, che anche non allegati materialmente si intendono parte integrante e sostanziale alla presente Determinazione;
- 2) Dare atto, che nella redazione della perizia di assestamento del nuovo Q.E, per integrare le nuove spese sono stati utilizzati le economie delle somme a disposizione dell'Amministrazione per l'esproprio, ridefinite in sede di frazionamento delle aree occupate coperti con Fondi Comunali, senza però subire nessuna variazione di spesa rispetto all'importo complessivo del progetto principale di € 201.496,10, mentre l'importo dei lavori rimane invariato rispetto a quello della perizia di variante su richiamata;
- 3) Di approvare gli atti relativi allo stato finale e la relazione sul conto finale dei lavori di che trattasi, redatti e firmati in data 19/10/2016 dal Geom. Giovanni Belmonte, cui è affidata la DD.LL., per lavori eseguiti a tutto il 05/08/2016 dall'impresa appaltatrice AQUA SYSTEM S.r.l. con sede in Belvedere Marittimo (CS), dal quale risulta un credito di € 8.927,04 oltre IVA al 22% in € 1.963,95 e così per un totale di € 10.890,99;
- 4) Di approvare il certificato di regolare esecuzione, redatto e firmato in data 19/10/2016 dal Geom. Giovanni Belmonte, a cui è affidata la direzione lavori di che trattasi, omologando lo stesso a tutti gli effetti, anche se non allegato alla presente ne fa parte integrante e sostanziale;
- 5) Dare atto, che in data 26/10/2016, è stato acquisito il prescritto DURC tramite il servizio Durc On Line, nei confronti dell'impresa appaltatrice AQUA SYSTEM S.r.l., protocollato in pari data al n. 10356 del Prot. Gen., con il quale viene certificata la regolarità contributiva ed assicurativa e valido per la liquidazione degli atti di contabilità finale;
- 6) Liquidare il seguente corrispettivo a favore dell'Impresa appaltatrice AQUA SYSTEM S.r.l. con sede in Belvedere Marittimo (CS), di € 8.927,04 oltre IVA al 22% in € 1.963,95 e così per un totale di € 10.890,99;
- 7) Di approvare e liquidare, la fattura a saldo n. 06 dell'1/11/2016 del Geom. Giovanni Belmonte, acquisita il 02/11/2016 al n. 14910 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per DD.LL., Coordinamento della Sicurezza sul lavoro in fase di esecuzione lavori, supporto procedura espropriativa e frazionamenti delle aree interessate all'esproprio dai lavori di che trattasi, per l'importo di € 5.294,05 oltre Cassa Previdenza al 5% in € 264,70 oltre IVA al 22% in € 1.222,93 e così per un totale di € 6.781,68;
- 8) Di approvare e liquidare, gli incentivi spettanti al RUP per l'espletamento dei servizi espletati per i lavori di che trattasi, di € 1.982,43 compreso Oneri Riflessi, quali corrispettivi spettanti ai dipendenti sotto indicati dell'Ufficio Tecnico: al Geom. Claudio Lo Giudice quale Responsabile del Servizio LL.PP. la somma di € 892,10 compreso oneri riflessi – al Geom. Pasqualino Calabrese quale responsabile proc. amm.vo, del Servizio LL.PP. la somma di € 594,73 compreso oneri riflessi e al Geom. Francesco Marra quale collaboratore del Servizio LL.PP. la somma di € 495,60 compreso oneri riflessi;
- 9) Di approvare e liquidare per le ditte che hanno concesso l'immissione in possesso e che hanno ceduto volontariamente gli immobili occorrenti per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, le somme sotto riportate, dando atto che le stesse non sono soggette a ritenuta del 20%:
 - Sig. Casella Biagio nato a Belvedere Marittimo (CS) il 05/06/1953 e residente in Diamante (CS) alla Poseidone, l'importo di € 636,92 pari al 100% dell'indennizzo totale;

- Sig. Rumbolo Pietro nato a Sant'Agata D'Esaro (CS) il 19/04/1956 e Rumbolo Emilia nato a Sant'Agata D'Esaro (CS) il 28/07/1947, l'importo di € 69,00 pari al 100% dell'indennizzo totale;
 - Eredi Liporace Michele nato a Belvedere Marittimo (CS) il 26/09/1929, l'importo di € 1.203,52 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- e per effetto dell'atto di transazione trasgiudiziale con l'Avv. Guido Cammarella che agisce in nome e per conto degli altri comproprietari eredi dell'Avv. Eugenio Cammarella, nato a Cosenza il 18/06/1963 e domiciliato in Paola (CS) alla Via S. Rocco n.2 - C.F. n. CMMGDU63H18D086U, l'importo di € 3.300,00 pari al 100% dell'indennizzo totale;
- 10) Dare atto altresì, che l'emissione dei mandati di pagamento a favore dell'Impresa appaltatrice e del tecnico incaricato, non sono subordinati alla verifica della regolarità fiscale certificata da EQUITALE S.p.A., in quanto somme inferiori ad € 10.000,00;
 - 11) Dare atto inoltre, che l'emissione del mandato di pagamento di cui al punto 6) è subordinato per l'Impresa appaltatrice AQUA SYSTEM S.r.l., all'acquisizione, per effetto dell'avvenuta pubblicazione in data 28/10/2016 Prot. n. 14767 all'Albo Pretorio della Stazione Appaltante dell'avviso ai creditori (art. 218 del Reg. sui LL.PP. D.P.R. n. 207/2010), della certificazione del RUP, con il quale si certifica che l'avviso ai creditori è stato regolarmente pubblicato all'Albo di questo Comune e contro di esso non è pervenuta nessuna opposizione o reclamo entro il termine prefissato;
 - 12) Far fronte alla spesa complessiva di € 24.864,54, col contributo concesso di € 183.779,85, meglio specificato in premessa, previsto sul Bilancio di Previsione Comunale 2016 (Gestione RR.PP.) al Tit. 2 Funzione 8 Servizio 1 Intervento 1 Cap. 2847 art. 1, con la sufficiente disponibilità, autorizzando l'Ufficio preposto a richiedere la relativa somministrazione oltre le somme non ancora erogate alla Regione Calabria, con emissione dei mandati di pagamento a favore dei beneficiari di cui ai punti 6, 7, 8 e 9;
 - 13) Provvedere allo svincolo delle cauzioni contrattuali presentate dall'impresa appaltatrice con polizze fideiussorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Pasquale CALABRESE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Claudio LO GIUDICE)

- ☐ **VISTO** di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 49 comma 1° e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Bilancio di Previsione 2016 TIT. _____ FUNZIONE _____ SERVIZIO _____ INTERVENTO _____ .
Gestione Residui Passivi ex Cap. 2847/1.

NOTE.....

Data.....

IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 7 NOV. 2016 al _____ come prescritto dall'art. 124 - comma 1 - del D.L.vo n. 267/2000.

(N. _____ Reg. Pub.)

Li 7 NOV. 2016



IL SEGRETARIO COMUNALE

**IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA**

Daniela Puri
Istruttore Direttivo

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (AI SENSI del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000)

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 7 NOV. 2016

- () in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità per la scadenza del termine dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art.134 comma 3° del D.L.vo n. 267 /2000;
- () in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 - comma 43 – del D.L.vo n. 267/2000;
- () in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 126 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000;
- () per la scadenza del termine di 30 giorni di cui all'art.134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000;
- () per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità ai sensi dell'art.134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000

Li 7 NOV. 2016



IL SEGRETARIO COMUNALE

**IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA**

Daniela Puri
Istruttore Direttivo

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla Residenza Municipale li

IL SEGRETARIO COMUNALE